
2022年 9月 20日 

南海化学株式会社 

代表取締役社長執行役員 菅野 秀夫 

 

 

酢酸塩類価格改定のお願い 

 

  拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に対し格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

  さて、弊社にて販売しております酢酸塩類製品につきまして、主原料である苛性ソーダの

原価急騰に伴い、事業採算性が大幅に悪化している事に加えて、その他 製造コストにおき

ましても原燃料の高騰により、厳しい状況にあります。 

これまで自助努力による継続的なコスト削減に取り組んで参りましたが、吸収できない事

態となっており、誠に不本意ではございますが、事業継続・安定供給の為、価格の改定をお

願いせざるを得ない状況でございます。 

つきましてはコスト削減に努力していく所存ではございますが、諸般の事情をご賢察のう

え、下記内容にて価格改定をお願いいたしたく、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

                                            敬 具 

 

記 

       

対象製品と改定額 

 

酢酸ナトリウム 無水物 ： ＋ ＠３５円／㎏ 

粉末酢酸        ： ＋ ＠２１円／㎏ 

                        

   実施時期 

 

２０２２年１０月２０日 納入分より実施 

 

以 上 

 

 


